tutione mcnlio facta fuisset; niliilominus

per constitutiones Coiigregationis prae-

diclae subinde conditas, et a piae memo-
riae Clemente Papa Vili praedecessore

pariter nostro confirmalas, abrogala of*

ficiorum perpeluilate , speuialiler ordi-

natum fuerat ut ex quatuor consultori-

bus praediclis duo sacerdoles et duo

fralres laici eligerenlnr; cum eniui prac-

cipuum dictae Congregalionis inslilulum

sii iiiinislerium spirituale curalionis ani-

marum, quod ad sacerdoles, sccunda-

rium vero minislerium misericordiae

corporalis infirmis impendondae, quod ad

fratres laicos respcclive special, exisli-

matum fueral, convenicnsesse, ut,quan-

doquidern Congregalio pracdicla lune

lemporis nosocomiorum scrvitio
,
per

sacerdoles quidem quoad procuralio-

nem salulis animarum, per fralres laicos

vero quoad curam' corporalem infirmo-

rurn, operam dabat, dicli fratres laici,

qui onus misericordiae corporalis cum
assislenlià et conlinuà liabilatione in no-

socomiis huiusmodi suslinebanl, in par-

lemjregiminis assumerenlur; verum,quia

lune praevidcbatur fieri posse, ut Sedes

Apostolica minislerium inserviendi cum
conlinuà liabilatione in dictis nosoco-

miis tolleret, aul illud per patronos et

1 Male , ut pulo , edit. Main habet veram

prò curam {R. T.j.
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administralores eorumdem prohibere-

fur, ideo ordinatum alque stabilitura'

fuerat ut in bis casibus conlinuarelur

institutum inserviendi infìrmis cum as-

sistentià diurni et nocturnà in domibus

privatorum ac carceribus, et ubicumque

opus fuisset; et in eàdem exposilione

subiuncto ,
quod constiluliones qnidem

praediclae eatenusservatae' fuerant, ser-

vilium vero et residentia in nosocomiis

buiusmodi omnino cessaverat, nec, prae-

ter lanuense, ullum nosocornium ad cu-

7-am religiosorum dictae Congrcgalionis

remanserat, ac proinde fratres laici, qui-

bus onus raisericordiae corporalis in-

cunlbal^ nullum praestabanl servitium,

nisi associationem sacerdotum ,
qiiibus

secundum inslitutum supradiclum prae-

cipua cura assistendi moribuudis , eo-

. rumque animarum salutem procnrandi

incumbil, iidemque fratres laici ad gu-

bernium praefalae Congrcgalionis erant

omnino inuliles
,
quippe qui rudui el

litlerarum imperili aliena suffragia et

auctoritalem caeco obsequio uL pluri-

mum sequebanlur : idem Innocenlius

praedecessor, supplicalionibus memorati

praefecti generalis nomine sibi super

boc bumiliter porreclis inclinalus ,
ut

de celerò nullus fraler laicus dictae Con-

gregalionis in cons'ultorem ipsiu? Con-

gregalionis eligeretur seu assumeretur,

sed qualuor consultorcs Congrcgalio-

nis buiusmodi omnes ex presbyteris ex-

presse professis eiusdem Congrcgalionis

eligi seu assumi dcberent , auctoritale

apostolica statuii et ordinavit: et alias,

proni in eiusdem Innocenlii praedeces-

Roris lilteris desuper in simili forma

Brevis die xxxi augusti mdclxxxiv expe-

dilis, quarum* lenorem praesentibus prò

1 Kiiit. Main. legit stabilium (n. T.).

2 Edil. Main. legit servala (R. T.)-

3 Forsaii incxmhil vel inrumhcbal (R. t.).

4 Edil. Main. legit qiiam prò quarum (R. T.).
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piene el sufifìcienter expresso el inserto

baberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem (sicut accepimus ) iv..iiiiiifi..,

m

iisdem ralionibus attenlis, propler quas,
"""""'"''

sicut praemillilur , inlerdiclum full ne

fratres laici dictae Congrcgalionis in

consuUores ipsius Congregalionis elige-

rentur seu assumerenlur, simililer in-

terdici expediat ne ipsi in eàdem Con-

gregatione sub quovis praelextu voce

adiva et passiva gaudere valeant: bine

est quod nos, memoratae Congregalio-

nis tranquillitali recloque gubernio per-

amplius prospicere cupientes, motu pro-

prio, ac ex certa scienlià et matura dc-

libcratione noslris , dcque aposlolicac

poteslatis plenitudine, ne de celerò quis-

quam fraler laicus Congregalionis su-

pradictae voce activà et passiva in ipsà

Congregalione uUalenus gaudere possil

seu debeat, tenore praesenlium perpe-

tuo inlerdicimus et probibemus.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes ouusuUe.

litleras, semper firmas, validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

el integros effectus sorliri et oblinerc,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque speclabil, inviola-

biliter observari , nec de subreplionis

vel obreplionis aut nullilalis vilio, seu

intenlionis nostrae, aut interesse baben-

lium consensùs , aliove quolibel eliam

quanlumvis magno el subslantiali defe-

ctn notari, impugnari , infringi , retra-

clari, aut in controversiam vocari, seu

ad terminos iuris vel constilulionum

praedictarum reduci ullo modo unquam

posse ; sicque et non aliter in praemissis

per quoscunique iudices ordinarios el

delegalos, etiam causarum palalii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinales,

eliam de latere legalos, et alios quos-

libet quacumque praeeminenlià el po-

testate fungentes el functuros , sublalà

eis el eorum cuilibet quavis aliler iudi-
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Contrsriornm

Fi ìe« tran

siMipioium.

candi et interprclandi faciillate, indicari

et definiri debere, ac irritum et inane,

si secus super bis a qiioqiiam
,

qiiavis

aucloritate, scicnter vcl ignoranter, con-

ligcrit attentari.

§ !i. Non obstantibus praemissis, ac

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon diclae Congregalionis,

etiam iuramento, eonfìrmalione aposto-

lica, aut quavis (irmitale alia roboratis,

statutis et consuetudinibiis
,

privilegiis

quoque , indnltis et lilteris apostolici?,

sub quibuscumqiie verborum tenoribus

et forniis , ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarum dcrogaloriis, aliisque effì-

cacioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis et decretis, etiam motu, scientià

et potestatis plenitudine paribus, et alias

quomodolibet, in contrarium praemisso-

rum concessis, confìrmatis et innovatis
;

quibus omnibus et singulis, etiamsl prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque tolis tenoribus speciali?, spe-

cifica et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non aulem per clausulas generales

idem importantes , mentio seu quaevis

alia expressio babenda, auL aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

tenores bniusmodi pracsentibus prò pie-

ne et sufficienter expressis ac ad ver-

bura insertis habentcs, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

efiectum, hac vice dumtaxal, specialiter

et expresse derogamus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut eanmidem

praesentium lilterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

ptilutae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam
extra illud habealnr, quae haberetur

ipsis pracsentibus si forent exhibitac

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annnlo Piscatoris, die xx augu-

sti MDCXCVii, ponlificatus nostri anno vii.

Dat. die 20 augusti 1697, pontif. au. vii.

CUV.

Coiìfirmanlur statuto prò Iribus scmi-

nariis in dioecesi Angelopolttatià\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Exponi nobis nuper fecit venera- onusn rro-
"

.
gr.'ssns (iiclo-

bilis frater Emmanuel episcopus Ange- nim seminario-

rum a luai.n»

lopolitanus , quod alias, nempe annc'i^. Faiaf.n.n-
'^

' ^
.

' ir, L-li.runi el Ai

MDCXLTV, bonae memonae Ioannes de Pa- Kmm.inneic ai,-

. . , snlulorum ipi*

lafox et Mendoza, dum vixit, episcopus s.opis \„ìAo-

Angelopolitanus, ems antecessor, tria se-

minarla iuvenum bonis lilteris imbuen-

dorum, unum videlicel sub S. Pclri prin-

cipis apostolorum, allerum sub S. Ioannis,

ac reliqiuim sub S. Pauli apostoli respe-

ctive invocationibus, a quorum uno ad

aliud, iuxta scientiarum in illis Iraden-

darum ordinem, transitus fìeret, congrua

eis reddiluum assignatione faclà, com-

paratàque bibliothecà decenter munita

ac piiblicae commodilati exposità, ad

formam sacrorum canonum, el praeser-

tim decretorum Concilii Tridentini, ob-

tentoque desuper clarae memoriae Phi-

lippi IV, dum vixit, Ilispaniarum regis

calholici consensu, reservalo tamcn ci

ipsorum scminariorum iurepalronalu
,

erexit, inslituit et fundavit, eorum ere-

ctionem buiusmodi a felicis recordatio-

nis Innocenlio Papa X praedecessore

nostro, per eius litteras desuper in si-

mili forma Brevis die xxii maii mdcxlyiii

1 In const. ed. MDC.tcvi, die 7 iunii, pontif. v,

extat confirmatio stattitorum prò collegio llunga-

rico et Germanico de l'rbe ;et in Benedicli XIII

constit. edit. mdccxxv, die oO maii, pontif. i,

confirmatio statutoruoi prò seminario Caesena-

lense.
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expeditas, confirmari el approbari ob-

tinuit, proni in publico super praemis-

sis confecto inslrumenUi fiisiiis appare-

rà ac in diclis Innocenlii praedecesso-

ris litleris nberius respeclive diciUir

contineri. Poslmodum vero dicUis Em-

manuel episcopus praedictum semina-

rium S. Paoli, quia illud nondum per-

feclum reperiebalur, nec ei de neces-

sariis prò sufiicienli iuvenum in eo edu-

candorum habitalione ac ceteris ad vi-

clum et decorem pertinenlibusprovisum

erat, perfici curavit, eiqne congrue pro-

vidit, necnon, prò ordinariis seu extra-

ordinariis illius expensis supportandis,

mille el quingcntas patacas auri com-

munis monetae illarum parlium ipsius

reclori ex communibus redditibus prae-

dictorum seminariorum Ss. Retri et lo-

annis ab eorum administralore el the-

saurario annis singulis persolvendas,

rum caulelis et circumstanliis in sirni-

libus apponi' solilis, applieavil, ac in-

super declaravil et decrevil quod to-

lus dicti seminarii S. Pauli sitns cum
cius lerrenis et confìnibus, prout ex

pianta, instrumenlis et tilulis silus bii-

iusmodi proprielatem demonslranlibus

constare dicitur, ad ipsum seminarium

S. Pauli legitimo el proprietario titulo

spectaret, ac proinde in eo, tamquam
in proprio eiusdcm seminarii fundo, ae-

difìcari posset quidquid de celerò prò

malori illius commodo et utilitale con-

stnii expediens fuisset. Celerum prò

felici prosperoque dicti seminarii S. Pau-

li , et collegialium in eo prò tempore

fommorantium, necnon praedictorum

seminariorum Ss. Petri et Ioannis reai-

mine et gubernio, tam idem Emmanuel
•"piscopus qnam dictus loannes similiter

«•piscopus eiiis antecessor nonnulla sta-

tala et ordinaliones respeclive fecerunl

san ediderunt, quae ex publico die xxix

1 Edit. Main. legit opponi (r. t.).
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aprilis MDCxc et aliis itidem publicis

desuper confeclis instrumenlis, in qui-

bus uberius contineri dicuntur desumpta,

et in capilula dislributa, sunttenoris qui

sequilur, videlicel :

I. Quod collegialium numerus in di- d,- numero ci-

clo seminario S. Pauli prò tempore com-S."""''""'

morantium non excedat octavum.

II. Quod bibliolliecarii munus perso- ne i.iii.iiio.

nae habili et idoneae, per Ordinaiium"'"'"

Angelopolilanum prò tempore existcn-

tcm eligendae, tum prò obsequio per-

sonarum ad bibliothecam accedenlium,

cum prò illius conservalione, librorum

notitià, et assistentià, demandelur, quae

teneatur dicbus ferialibus indispcnsabi-

liter bibliotbecae assistere.

III. Quod collegiales S. Pauli tcnean- d» nuenbns

tur collegialibus Ss. Petri el Ioannis saDaìraùir

theologiae scholaslicae et moralis con-

clusiones praesignare quae ab eisdem

suslinendae erunl , et deficiente colle-

giali Iheologo in collegio S. Ioannis

arlium conclusionibus praesidenle, quae

conclusiones ter in liebdoiriadà susli-

nendae erunl , ac tolics quolies opus

fueril, eis praesiderc debeant ; necnon

dicli collegiales S. Pauli obligati sint

ad legendum, calbedrasque piiilosopbiae

et theologiae regendum , ac grammali-

cam et rhetoricam eos edocendum sem-

per et quandocumque ob absenliam
,

infu-mitatem
, aliudve legilimuin impc-

dimentum praedictorum seminariorum

calhedralici el magislrorum qui praedi-

clarum calhedrarum gubernio assisleie

nequiverinl; a qua assistentià collegia-

les S. Pauli praedicli nullatenus excu-

sentur; diclique collegiales S. Pauli,

quotiescumque grammaticam , rhetori-

cam, philosophiam vel theologiam sup-

plendo defectum et absenliam magislro-

rum aliis duobus collegiis legerint', et

collegiales edocuerint, prò raià lempo-

1 Edit ^liiin, logli regi fini [n. t.).
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M rilliIKTU cul-

li'^uiliiiiii sancii

ri'(ri.

De coriim slu

JliS.

rio studia eoi'

lr;;ial)um saD'

cu loAnnis.

iXNOCENTius XII rr.

ris quo' siipplcvcriiil , cxpensas sivc ' ctmn colle

alimenta coUoijio reslitiicre non teneaii-

tiir, eliamsi beneficia oblimierint, sed

proporlionabiliter prò mercede laboris

eis condonelur lestiltitio.

IV. Quod si dicti collegiales ob liiiiiis-

modi assislenliam cnilibcl alteri obli-

galioni sinl ad,-lrii'li, iiiiposlenini libe-

rali et exempli oninino rcuianeant.

V. Idem episcopiis oralor, inbaerendo

crcclioni per dicluin praedecessorem

alias faclae, statuii formam in ditta fini-

datione slatutam, necnon constitiiliunes

ab eodem praedecessore emanalas, tum

videlicet circa receplionem collcgialiiiiii

seminarii S. Petri
,

qui usque ad Iri-

ginta circiter recipianlur, qiiiqiie prae-

cipue paviperes filii palriinoniales legi-

timi et natiirales, ac oriunde novarum

Hispanianim, et praediclae dioecesis, si

existant, sin minus, aliarum vicariorum'

dioecesum.

VI. Idem praedecessor alias slaluit
,

quod nobilcs et diviles non cxcludan-

tur, dummodo solvanl centum vigiliti pa-

lacas monelae illarum parlium quolibel

anno, et in eis concurrant qiialitales

relalae.

VII. Quod ccteris praeferanlur fìlli eo-

rum qui servilia regi alias exhibuerinl

scu exhibeant.

vili. Quod collegiales, qui ingrcdien-

tur in seminariuni S. Petri , sinl in

aetate duodecini annorum, iniljique re-

maneanl usque ad decimum septimum

seu decimum oclavum annum, et discant

gramiTialicam et rheloricam.

IX. Quod exinde Iranseant ad colle-

gium S. Ioannis, ibique maneant do-

nec pliilosopbiam ac saoros canones di-
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iumS. Pauli,ul praxim sacra- i.-giaiinnismnii

meiiloruin et rerum qiiae ad perfectio-

nem optimi ecclesiastici eonim' neces-

saria discant' ad cffectum ut perfecte

idonei ad beneficia et otTicia curata cete-

raque munia ecclesiastica obeunda eva-

danl, quique assistere debeant certis

temporibus scrviliis ccclesiae calhodra-

lis' ac divinis officiis inleresse.

XI. Quod si collegiales divi Pauli sa- n • pHvìi^:;!

*"....„ .
(•nllt'^.'i.tltum

cerdotali cliaractere iniliati fuennt, ct-^naii rauu.

assistant moralibus conferentiis aliisqiic

exercitiis ecclesiasticis, eis ad maiorcm

splendorem et augumentum a dicto col-

legio subminislrabilur ilhid quod suffi-

ciens crii etiam ad graduationeiii bac-

calaurcatus in artibus, et in maiori fa-

cullate in eodem collegio rcmaneanl

lamquam hospites more collegiorum

Ilispaniae, obligatione tali, ut, si postea

reddilus ecclesiaslicos et beneficia ec-

clesiastica oblinuerint, et comniode re-

stituere polerunt id quod ilio tenipoiis

spatio dispenderunt, ab ipsis sii facicn-

duin ; et eodem modo leneanlur sacer-

doles praedicli ad rationem centum

quinquaginla patacarum prò quolibel

anno, quod non solum ex debito con-

scientiae, posila beneficii asseculione,

verum etiam ci iusliliae, qua compelli

possinl, restituere teneantur collegio

expensas ad rationem taxalam a fun-

dalore.

XII et ultimo. Quod ex eàdcm biblio-De inw.oii

ihecà snperius relatà per praedecesso-

rem praediclum sufTicienter libris aliis-

que necessariis referlà ac munita, idem

praedecessor prohibuit, ne libri huius-

modi quavis de causa vel praelextu ab

eà ullatenus extrabanlur.

U< s'udii» ecl-

dicerint. "1 5 2. Cum aulem, sicul eadem expo- connrmaiio

I
. .

^
, relaloruru sU-

X. Quod abinde transeant ad praedi-
;

silio subiungebal, dictus Emmanuel epi-'"i"nim.

1 Vocem quo nos addimus (n. t.).

2 Forsan vicijiwrum j ceiiium praecedens

synlaxis defecliva videtur (b. t.).

1 Legenduin sunl prò eorum (R. t.)

2 Vftibum discant addimus (r. T.).

3 Ed.l. Main, legit cathedrali (r. T.)
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scopus capiliria, slatuta et ordinationes

hiihismodi, quo fìrmius subsistanl et

servenlur exaclius, apostolicae conHr-

inalionis nostrae patrocinio commmiiri

summopere desideret : nos, ipsius Em-

manuelis episcopi votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabili-

ter annuere volentes, eumque a quibus-

vis excommunicalionis, suspensionis et

interdicti, aiiisque ecclesiasticis senlen-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibns qnomodolibet innodalus

existit, ad eflectum praesenlium dumta-

xat conseqnendum, harum serie absol-

ventes et absohitum fore censente?, sup-

plicationibus illius nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium Concilii Tridentini inlerpre-
\

tum Consilio, et attenta dilecti filii no-

stri Petri Matlhaei eiusdem S. R. E.

cardinalis Petruccii nuncupati,aCongre-

galione eorumdem cardinalium ad hu-

iusmodi negotium examinandum deputa-

li, revisione, praeinserta capilula, sla-

tuta et ordinationes, auctorilate aposto-

lica, tenore praesenlium, confirmamus et

approbamus, illisque inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiicimus: salva

tamen semper in praemissis aucloritate

memOratae Congregalionis cardinalium.

eiausuue. § 3. Decerncntes, easdem praesentes

litteras semper fìrmas, validas et cffica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sorliri et oblinere,

ac illis, ad qnos special et prò tempore

quandocumque speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime suflragari ; sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane, si

secus superbis a quóquain, quavis aucto-

rilate, scienter vel ignoranler, conligerit
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altentari. Non obstantibus con-slitutioni-

bus et ordinalionibns aposlolicis, ac
,

quatenus opus sii, seminariorum prae-

fatorum , aliisve quibusvis , etiam iura-

menlo , confirmalione apostolica , vel

quavis firmitale alia roboratis, stalutis

et consuetudinibus, privilcgiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; qnibus

omnibus et singulis, illorum tenorea

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum inser-

tis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

bac vice dumtaxat, specialiter et expres-

se derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datura Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x se-

plembris mdcxcvii, ponlificalus nostri

anno vii.

Dal. die 10 sepfembris 1697, pontif. anno vii.

CLV.

Confirmanhir et innovantiir 'plurima de'

creta Cotigregationis Coiictlii sxiper

celebralione missarum , una cura il-

lorum declaralione , approbatione et

innovatione eiusdem Congregationis '.

Innocentius episcopns

servus servorum Dei,

ad perpetuai!! rei memoriam.

§ 1. Nuper a Congregatione venera- Dtcrcia cnn-

bilium Iralrum noslroiumb. K. L. cardi- ciinaa, io, .u. h

,. ^ .... rr 1
... Urbani Vili ali-

nalium Loncilu Iridenlini inlerprclum no m^w, m-

prodierunt decreta lenoris infrascripli,

videlicet :

I. « Alias super celebralione missa-

1 In Innocentii XI const. ed. mdclxxxvi, die

4 maii, iJOiilif. XII, agitiir demissis defunctorum;

et in liuius Poiiiiricis consl. ed. mdcxcix, die 24

aprilis, ponlif vili, de missi-; piroclioruni.
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luruiu.

rum ac prohibitione illas nioderandi

scu rediicendi absque Sedis Aposlolicae

licentià, nocnon super cariimdem one-

ribus perpeluis suscipiendis, et religio-

sonini numero ultra reddilus et consuc-

tas eleemosynas locorum rngularium non

babendo, emanarunl ab hac sacra Con-

gregatione S. R. E. cardinalium Concilii

Tridentini intcrpretum, auctorilale per

felicis recordationis Urbanum PP. Vili

illi specialiter attribulà, quamplura de-

creta lenoris sequentis :

j Cum saepe conlingat in quibus-

dam ecclesiis lam magnum missarum

celebrandariim numcrum ex variis de-

funcloruni relielis ani piorum elcemo-

synis imposilum esse, ul illis prò sin-

gulis diebus praescriplis nequeanl salis-

fieri, et tamcn nova onera missarum in

dies suscipianlur ; indeque fìat ut dc-

pcreant piae teslantium vohmlales, ob-

stricla benefactoribus fides vioietur, dc-

l'unctorum animae sulTragiis privenlur,

ecclesiis debitus subtrabalur cullus, ac

cbristifìdeles, gravi scandalo afTecli, plc-

rumque a similibus cbaritatis operibus

rctrabantur ; cumque bis malis maxi-

mum Inter cetera fomentum praebeat,

aut quod ii, qui missas supra vires ce-

li'brandas suscipiunt, sperenl illas brevi

ad pauciorem numerum a superioribus

rcductum iri, aut quod ecclesiis, sorte

pecuniarum absumptà, plerumque nuda

romaneant onera missarum absque ullo

emolumento, aut quod eleemosyna prò

illis celebrandis sit adeo tenuis ul non

facile invenianlur qui velini buie se

niuncri subiicere, et reddilus ecclesiae

aul monaslerii adeo exigui ut sacerdos

prò necessaria sua sustenlalione novis

se oneribus obslringere compellalur :

sacra Congregatio cardinalium Concilii

Tridentini inlerpretnm, animadverlens,

lacturam se rem Deo gralissimam, cba-

ritatique ac iustitiae maxime consenta-

neam , si prò viribus salagat hunc te-

Icrrimnni abusum e oliristianà rcpublicà

convellere atque eradicare, auctorilale

sanctissimi domini nostri Urbani divina

providenlià Papae Vili sibi spccialiler

allribulà, infrascripla decreta edidit:

I. Ac primo districle probibct alquc N«mo ikIh-

... . . . j. .cai unei'ik intH*

inlerdicil ne episcopi in dioecesanasanm..

syuodo, aut gcncrales in capilulis gcne-

ralibus, vel alias quoquomodo, reducant

onera ulla missarum celebrandarum
,

aul posi idem Concilium imposila, aul

in limine fundalionis, sed prò bis omni-

bus reducendis aul moderandis vel com-

mulandis ad Apostolicam Sedem recur-

ralur, quae, re diligenter perspecl;\, id

slaluet quod magis in Domino expedire

arbilrabilur ; alioquin reducliones, mo-

dcraliones, commulaliones buiusmodi
,

si quas conlra buius probibilionis for-

mam fieri contigeril, omnino nullas at-

que inanes deceinil.

II. Deinde , ubi prò pluribus missis r..ic,i,i,.rn-

eliam eiusdem qualilalis celebrandis praMcniimunr
prò ilaia mIl'O-

Stipendia, quanlumcumque incongrua mosyna.

et exigua, sive ab uno sive a pluribus

personis collata fuerunt aut conferenlur

in futurum sacerdolibus, ecclesiis, ca-

pilulis, coUegiis, hospilalibus, sociclali-

bus, monasleriis, convenlibus , congre-

gationibus, domibus ac locis piis qui-

buscumque, lam saecularibus quarn le-

gularibus , sacra Congregatio sub oblc-

slalione divini iudicii mandai et prae-

cipil ut absolulc tot missae celebrenlur,

quoLad ralionem allribulae eleemosynae

praescriplae fuerinl , itaul alioquin ii,

ad quos perlinel, suae obligalioni non

salisfacianl
;
quinimo gravitcr pecceut,

el ad reslilulionem lenenlur.

MI. Id vero ul deinde observetur ex- Privih-ia

.
omnia reiucau-

aclius , sacra Congregatio eadem uu-tui--

ctorilale revocai privilegia el indulla

omnia quibusvis personis, ecclesiis ac

locis piis lam saecularibus quam regu-
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laribus cuiiiscumqiie Ordinis, congrega-

lionis et instiluti, quamcumquc ob cau-

sani concessa
,

qiiibus indulgetur ut

cerlarum missarum vel annivcrsarioruin

celebratione, aiit aliquibus collectis seu

oralionibus, plurium missarum oneribus

in futurum suscipiendis salisfial.

N iniinua- IV. Ac simililer, orane damnabile lu-

acupu. crum ab Ecclesia removere volens, pro-

hibet sacerdoti qui missam suscepit ce-

lebrandam cum certa eleemosynà , ne

eamdem missam alteri
,
parte eiusdcin

eleemosynae sibi relenlà , celebrandam

committat.

Pecuiiiao d V. Praelerca, ne in ecclesiis, in qui-

1. li. lii prò rais- bus onera missarum in perpeluum mi-
di- ptìipMll.-s tu- , ...
vc..i.,iiiui. posita sunt, sacerdotes in cis, ut par

est, adimplendis lepidiores ac segniores

reddantur quod onera buiusmodi cum

nulla aut parva sinl ulililale coniuncta,

statuii atque decernit, ut pecuniae ac

bona moljilia ecclesiis, capitiilis, colle-

giis, bospitalibus, societatibus, congre-

galionibus, monasteriis, conventibus ac

locis omnibus lam saecularibus quam
rcgularibus atque illorum personis in

fuluriim simpliciter acquirenda cum o-

nere perpetuo missarum celebrandarum,

ab iis ad quos pertinel, sub pocnà in-

terdicti ab ingressu ecclesiae ipso facto

incurrendà , a die realis acquisitionis

statim deponi debeant pencs aedem sa-

cram, vel personam fide et facnltatibus

idoneam , ad effectum illa seu illorum

pretium quamprimum investiendi in bo-

nis immobilibus fructiferis cum cxpressà

et individua incnlione oncris quod iliis

annexum reperitur. Ac si eadem bona

immobilia auctorilalc apostolica dein-

ceps alienari conligerit, eorumdem pre-

tium, sub eàdem poenà, ut supra, de-

poni , atque in aliis bonis stabilibus

ilidem frucliferis cum ciusdem oneri?

repelitione atque annexione converti

debeat. Ad liaec sacra Congregatio qui-
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busvis capitulis
, collegiis , socielatibns

et congregalionibus, necnon omnibus et

singulis ecclesiarum ac piorum locorum

tam saecularium quam regularium su-

perioribns , vel aliis ad quos pertine'
,

districte probibel, ne in posterum onera

perpetua suscipiant missarum celebran-

darum , saeculares quidem sine episcopi

vel eins generalis vicarii, regulares vero

sine generalis vel provincialis consensu

et licenlià in scriptis et gratis conce-

denda; alioqnin saecularis
,
qui huius

proliibilionis Iransgressor exliterit , ab

ingressu ecclesiae interdictus sit eo

ipso: regularis vero poenam privationis

omnium officiorum, quae tunc obtinebit,

ac perpetuae inbabilitatis ad alia de cc-

tero obtinenda, vocisque activae ac pas-

sivae, absque alia declaratione.incurral.

Eleemosynas vero manuales et quoli-

dianas prò missis celebrandis ita demuin

iidein accipere possint, si oneribus an-

tea impositis ita satisfecerint , ut nova

quoque onera suscipere valeanl; alioquin

omnino abslineant ab buiusmodi elee-

inosynis, etiam sponle oblatis, in futu-

rum recipiendis , et capsulas auferanl

ab ecclesiis cum inscriptlone illà Elee-

monìjna prò missis, vel alia simili, sub

iisdein poenis ipso facto incurrendis
,

ne fìdeles hac vallone fruslrentur.

VI. Episcopus vero, seu eius vicurius, supcriures
.. . .... 1 . , cauto coD'-H-

aut generalis vel provincialis, ubi (leA.:i,ir.ia<nAi,--,n

licenlià prò perpetuis oneribus fuerint.i'* •..ssi» poi-

requisili, in singuli? casibus diligenlcr'"
'""

inquirant de singulis missarum cele-

brandarum obligationibus cuique eccle-

siae, monaslerio aut loco pio incumben-

tibus; nec antca assensum buiusmodi

aut licentiam praebeant
,
quam eis le-

gitime constileril illius sacerdotes tam

novo oneri suscipiendo quam antiquis

iam susceptis satisfacere posse, praeci-

puamque rationem babeant ut reddilus,

qui ecclesiis et locis piis relinquuntur,
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omnino respondennt onciibiis adinnctis

scciinduin niorem ciiiMsciimqne civilalis

vel provinciae , iiilelliganlqiie, si in re

tanti momenti desides ani nogligenles

fiierlnl, in novissimo die se hnius prae-

lermissi mnncris ralioncm esse reddi-

luros.

Ne famiiia re- VII. Posti'emo illustrissimi pali'cs non
ligio<iiruiii et- . . . . , , . ir .

culai r.j.iiius sine gi'avi animi dolore intciiigenles ,

nccin |.. siorura mala fere omnia, qnae regiilarem disci-

i°r'n?iiT:mikró. plinam everUint, ac praecipue nimiam
caliunis Conci- . ^^ -i-, . ., f , • m
hi. liane facililaleni fovenl in onenbus mis-

sarum sopra vires snscipiendis , vclnli

ex infectà radice pullulare ex maiori

regularinm numero quam ferant reddi-

lus el eleemosynae cuiusque monasteri!,

inhaerenles summorum Ponlincum ac

sacri Concilii Tridentini decretis hac de

re edili?, sanctissimi domini nostri aucto-

ritale praecipiunl ac mandanl omnibus

et singulis generalibus, provincialibus,

commissariis, minislris, praesidenlibus,

abbatibus, prioribus, praepositis, guar-

dianis, vicariis el quibuscumque aliis su-

perioribus monasleriorum, conventuum

ac domorum resularium, bona immobi-

lia possidenlium vel non possidcntium,

cuiuscumque Ordinis, congregationis et

instiluli existenlium intra fìnes Italiae

et insularum adiacenlium, ut singuli, ad

qnos pertinet, in qualibet provincia,

adhibilis duobus aut tribus* regularibiis

sui Ordinis vel Congregationis probalio-

ribus el rerum usu peritioribus , bona

immobilia, census, redditus el proven-

tus omnes, consuetas ilem eleemosynas

el obvenliones, tam communes monasle-

riorum, conventuum et domorum eius-

dem provinciae, quam etiam singulari-

bus personis religiosis assignatas seu

permissas in communem usum deinceps

conferendas, decem annorum immediate

praecedenliura habilà ratione, diligenter

1 Male edit. Main. legit duorum aut illius

prò duobus aut tribus (n. t.).

Bull. Rom. — Voi. XX. 102

cimature recognoscant , iis omnibus

detraclis, quae reparalioncs, pracslalio-

nes', grandines, sterililales , aliavo cu-

iuslibet generis onera consueveruiit ab-

sorbere; caque omnia scripto' fideliler

exarata idem superior, cnius interest,

in proximo capitulo sou congregalione

generali vel provinciali coram tribus

iudicibus ab ipsomet capitulo seu con-

gregalione deligendis proponat
,

qui,

compulalis huiusmodi redditibus, elee-

mosynis et obvenlionibiis universis, et

oneribus ut siipra detraclis, sedulo exa-

minent quot religiosi bominos, commu-

neratis etiam laicis aliisque necessariis

servientibus in unoquoque monasterio,

conventu el domo regnlari, iuxta regio-

nis et proprii insliUiti morem , viclum

et veslilum et medicinalia in communi

habentes, competcnter valeant susten-

tari ; tum eorumdem bonoruin , reddi-

tuum, elcemosynarum et onerum prae-

cisam nolam ipsimct capitulo seu con-

gregationi exhibeanl, ut in ilio, diligenter

omnibus discussis , cuiusque familiae

monasleliis^ convenlus, ac domus regu-

laris in singulà quaqne provincia cer-

tus earum tantum personarum numerus

patrum capitularium volo praefigalur,

quae redditibus , elemosynis el obven-

lionibus, ut snperius, sufficienter ali pos-

sint. Ne vero superiores, qui id prae-

slare debent, serius aul remissius, quam
par est, suo niuneri satisfaciant , man-

dai sacra Congregatio, ni, infra annum

post proximum capilulum generale vel

provinciale computandum , omnia hoc

de genere capilulariter gesta, in aulhen-

licam formam. redacta, ad sacram ipsam

Congregalionem Concilii singoli millanl;

numerumque familiae singulornmqoe

conventuum , monastcriorom el domo-

rum huiusmodi regularium, capiluli seu

1 Edit. Main. legit scripta (r. t.).

2 Videtur iegendum monasterii (R. T.).
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congregationis generalis vel provincialis

senlentià et ancloritale praefinilum, ii-

dem siiperiores, taiii gonerales et pro-

vinciales omnes, quam locales, perpetuo

servare omnino leneanlur, nec possint

ilhim qiioqiioniodo augere, eliam prae-

texlu aiigiimcnli redditiiiim, absqne sa-

crae ipsius Congregationis licentià; sii-

pcriores antera Iminsmodi
,

qui prae-

dicla omnia in praefixo termino non

praestiterint, vel nnmerum ut supra prae-

scriptum quovis modo angere praesum-

pserint, vel' privationis omnium officio-

rum, quae tunc temporis oblinebant*,

vocisque activae et passivae, et ad omnia

suae religionis officia et gradus inhabi-

lilatis perpeluam poenam eo ipso incer-

rere, atque aliis etiam gravioribus a Sede

Apostolica infiigendis poenis sacra Con-

gregalio subiacere vohiit et declaravit.

coenobia eri- Vili. Deinceps vcro monastcrium, con-
genda sint ca-

, . i
*

i

paciaiiu.idecim venlus, doiiius, congregalio vel societas
rcligiosorum. ,, . i*^ • n-i •

religiosorum seu regulanum nullibi re-

cipialur, nisi, praeter alia ad id requi-

sita , in singulis liuiusmodi locis duo-

decim saltcm fratres aut monaclii seu

religiosi degcre, et ex reddilibus et con-

suetis eleemosynis , detraclis omnibus

ut supra detrabendis, competenter sus-

tentari valeant, ad praescriplum decreti

felicis recordalionis Gregorii XV hac de

re editi ; alioquin monasteria et loca

huiusmodi posthac recipienda , in qui-

bus duodecim religiosi, ut supra, suslen-

tari atque inbabitare non poterunt , et

aclu non inhabitaverint, Ordinarii loci

visilationi, correctioni atque omnimode

iurisdiclioni subiecta esse intelliganlur.

Haoc dorreta » Pono , uc uilo unquam tempore
sello quoque . . .

mense in pu- hacc ìli oijlivioncm scu desuetudincm
blica inissa per-
ieganiur. abeant, supenores locales cuiusque mo-

nasterii, convenlus, ac donius regularis

curare atque efficere tenenlur, sub poenà

1 Parlicula vel delenda videlur (n. t.).

1 Aptìus lege oblmebunl (r. t.J.

noMANL'M
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privationis officii vocisque activae et

passivae ipso facto incurrendà , ut in

perpeluum, sexto quoque mense, idest

feria secundà post dominicam Adventus,

et feri-t'i sexlà post octavam Corporis

Chrisli, praesentes ordinaliones in pu-

blicà mensa perlegantur.

» Omnibus tam ecclesiasticis personis ciau-uiae.

cuiuscumque sinl ordinis, conditionis

et gradus, quam laicis, quocumque ho-

nore et potestate praeditis, praesentia

decreta declarandi vel interpretandi fa-

cultate penilus interdictà.

j Non obslantibus, quoad suprascri-

pta omnia et singula in praesenlibus

decrctis contenta , constitutionibus et

ordinalionil)us aposlolicis in favorem

quarumcumque personarum, atque Ordi-

num tam' Mendicantium quam non Men-

dicanlium, militiarum etiam sancii loan-

nis Hierosolymitani , congregalionum,

socielatum, ac cuiuslibet alterius insti-

tuli, eliam necessario et individuo ex-

priiiicndi, ecclesiarum, monasteriorum,

conventuum, collegiorum, capitulorum,

liospitaliuiu , confralernilatum et alio-

rum quorumcuraque tam saecularium

quam regularium locorum, necnon il-

lorum, eliam iuramento, confìrniatione

apostolica , vel quavis fìrmilate alia

roboralis, statutis et consucludinibus

eliam immemorabilibus, privilegiis quo-

que , indullis et lilleris aposlolicis
,

eliam Mari magno scu Bulla aurea

aut ali;\s nuncupatis , sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum qui-

biisvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus et inso-

iitis clausulis, necnon irritantibus de-

crelis, etiam motu propi'io, et ex certa

scientià , ac de aposlolicae polestatis

plenitudine , aut alias quomodolibel
,

etiam per viam communicationis seu

extensionis concessis et ileralis vicibus

\ Parlicula tam nos addimus [r. t.}.
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approbatis ol innovali?, eliamsi prò il-

lonim suflicienli derogalione de illis

eonimqiie lolis lenoribiis ci formis spc-

cialis et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non aulem per claiisnlas genera-

les mcnlio seu quacvis alia expressio

habenda, ani aliqua alia cxquisila for-

ma servanda essel, lenores liniiitimodi,

ac si de verbo ad vcrbnm, nibil pcni-

tus oniisso et forma in illis Iradilà ob-

servaliì, inserii forenl, pracscnlibns prò

expressis habens, qiiibns, qnoad ca qiiae

pracscnlibns adversanlnr, illis alias in

suo robore permansuris, sacra Congre-

galio, Sanclilalis Suae auelorilatc, spe-

cialiler et expresse derogai; celerisque

contrariis quibuscumque.

» Et ne praemissornm ignoranlia a

quoquam praelendi possil , volnit ea-

dem sacra Congregalio ul pracsen-

tes ordinationes , in valvis basilicarum

S. Ioannis Laleranensis el Principis A-

postolorum de Urbe, ac in acie Campi

Florae, ut moris est, affixae, omnes, ad

quos perlinet, ita arclent et aflìciant,

ac si unicuique personaliter inlimatae

fuissenl; utque earumdem praescnlium

Iransumptis, etiam imprcssis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in dignilale ecclesiastica con-

slilulae munitis , eadem prorsus fìdes

adbibeatur, quae praesenlibus adliibe-

relur si forenl exhibilae vel oslensae.

Datum Romae die xxi iunii, mdcxxv —
CosMLS card. Detorres. Prosper Fagna-

Nus sacrae Congregalionis secrelarius ».

Dubucnnitr,.- jj. j Excitatis autem super praemisso-

proposìu Cina rum decretorum inlelligenti;\ scu inler-
rcUU dccrela. .

"^

pretatione infrascnplis dubii.s, prodierunt

a memorala Congregatiune, simili au-

ctorilate illi a praefato Urbano Papa Vili

specialiler atlribulà , responsiones seu

declarationes inferius apponendae.
Dcrcductione i. 4 Super primo S. Gonerregationis

decreto de celebralione missarum, quo

prohibelur ne episcopi in dioeccsanà

synodo, aul generales in cajiitulis ge-

neralibns, vel alias quoquo modo, redu-

canl onera illa missarum cclcbrandarum,

aut post idem Concilium iniposila, aul

in limine fundalionis, quaerilur, quid

.si legalum sii ita tenue, ut non sii

qui velil onus illi iniunctum subire, et,

si recurrendum sii ad Sedcm Apostoli-

cani prò moderatione oneris, lotum aut

fere totnm insumenduni sii prò expen-

sis ad id necessariis? et quid, si per-

mittalur episcopo in fundatione ul pos-

sit huiusmodi onera moderari?